
List opatření 

1. Název opatření Pořízení/ změna územního plánu (definování nezastavitelných ploch a ploch s 
omezeným využitím)  

2. Kód opatření 
DYJ217A04_O1 

 
3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Prevence 1.1.1 5. Typ opatření - 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 

6c Obec 

10100006_1 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

(PM - 48 A 125) 

Obce v OsVPR 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PM - A04 Dyje se nacházejí následující 
obce: Břeclav, Ladná, Podivín, které na svém správním území mají plochy 
s povodňovým ohrožením případně plochy s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Obce v oblasti s významným povodňovým rizikem s platnými územními plány obcí pořídí 
změnu územních plánů, do kterých zapracují požadavky na snižování nepřijatelného 
povodňového rizika z výstupů map povodňových rizik.  

Obce s platným územním plánem: Břeclav, Ladná, Podivín 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Břeclav, Ladná, Podivín  

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

Obce v OsVPR  

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření  

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace  

15. Náklady opatření  16. Ekonomická efektivita  

17. Nositel opatření Obec 

18. Doplňující informace  

19. Odkaz na další informace Limity využití území 4.1.121 Povodňové riziko 

 



 

List opatření 

1. Název opatření Využití výstupů map povodňového rizika (povodňové ohrožení, plochy v riziku) jako limitu 
v územním plánování a řízení  

2. Kód opatření 
DYJ217A04_O2 

 
3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Prevence 1.1.2 5. Typ opatření - 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 

6c Obec 

10100006_1 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

(PM - 48 A 125) 

Břeclav, Ladná, Lednice, Podivín 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PM - A04 Dyje se nacházejí následující 
obce: Břeclav, Ladná, Lednice, Podivín, které na svém správním území mají plochy 
s povodňovým ohrožením případně plochy s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Respektovat při pořízení/změně územních plánů požadavky limitů využití území 4.1.121 
Povodňové riziko, s výjimku zvlášť odůvodněných případů pro zajištění objektů 
nezbytných k funkci v ohroženém území. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Břeclav, Ladná, Lednice, Podivín  

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

Břeclav, Ladná, Lednice, Podivín 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření  

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace  

15. Náklady opatření  16. Ekonomická efektivita  

17. Nositel opatření Obec 

18. Doplňující informace  

19. Odkaz na další informace Limity využití území 4.1.121 Povodňové riziko 



 

List opatření 

1. Název Opatření Opatření k adaptaci ohrožených objektů a aktivit (zvýšení odolnosti) a ke snížení 
nepříznivých účinků povodní na budovy, veřejné sítě aj 

2. Kód opatření DYJ217A04_O3 

 

3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Prevence 1.3.1 5. Typ opatření I 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 
6c Obec 

10100006_1 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

(PM - 48 A 125) 
Obce v OsVPR 

7. Legislativa EU  

8. Popis současného stavu Stavby v povodňovém riziku  

9. Popis opatření Zvyšování odolnosti budov a dalších staveb (technické normy) 

U stávajících staveb, které se nacházejí v plochách s  povodňovým rizikem,  zvýšit 
jejich odolnost při zaplavení objektu (změnou dokončené stavby a/nebo údržbou 
stavby), za účelem snížení povodňových škod.   

10. Územní dopad opatření Individuální opatření 

11. Přínosy opatření Snížení rizika, snížení povodňových škod, zamezení ztrát na životech, apod. 

12. Harmonogram opatření  

13. Priorita opatření 2 14. Stav implementace  

15. Náklady opatření  16. Ekonomická efektivita  

17. Nositel opatření majitel objektu 

18. Doplňující informace  

19. Odkaz na další informace  

 



 

List opatření 

1. Název Opatření Individuální PPO vlastníků nemovitostí 

2. Kód opatření DYJ217A04_O4 

 

3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Prevence 1.3.2 5. Typ opatření I 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 
6c Obec 

10100006_1 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

(PM - 48 A 125) 
Obce v OsVPR 

7. Legislativa EU  

8. Popis současného stavu Stavby v povodňovém riziku  

9. Popis opatření Individuální PPO vlastníků nemovitostí 

Výstavba lokálních protipovodňových opatření. 

Zamezení vniknutí vody do objektů, zajištění majetku, zajištění volně odplavitelných 
předmětů, odvodnění pozemku po průchodu povodně, apod. 

10. Územní dopad opatření Individuální opatření 

11. Přínosy opatření Snížení rizika, snížení povodňových škod, zamezení ztrát na životech, snížení 
havarijního znečištění povrchových vod, apod. 

12. Harmonogram opatření  

13. Priorita opatření 2 14. Stav implementace  

15. Náklady opatření  16. Ekonomická efektivita  

17. Nositel opatření majitel objektu 

18. Doplňující informace  

19. Odkaz na další informace  

 



 

List opatření 

1. Název Opatření Individuální posouzení povodňového rizika a zranitelnosti objektů 

2. Kód opatření DYJ217A04_O5 

 

3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Prevence 1.4.1 5. Typ opatření I 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 
6c Obec 

10100006_1 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

(PM - 48 A 125) 
Obce v OsVPR 

7. Legislativa EU  

8. Popis současného stavu Stavby v povodňovém riziku  

9. Popis opatření Individuální posouzení povodňového rizika a zranitelnosti objektů.  

Posouzení výškového umístění technologie, rozvodů apod. 

Posouzení nebezpečí zaplavení z kanalizační sítě. 

10. Územní dopad opatření Individuální opatření 

11. Přínosy opatření Snížení rizika, snížení povodňových škod, snížení havarijního znečištění povrchových 
vod, apod. 

12. Harmonogram opatření  

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace  

15. Náklady opatření  16. Ekonomická efektivita  

17. Nositel opatření majitel objektu 

18. Doplňující informace  

19. Odkaz na další informace  

 



 

List opatření 

1. Název opatření Vytvoření/aktualizace povodňového plánu územních celků (včetně digitální podoby) 

2. Kód opatření 
DYJ217A04_O7 

 
3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Připravenost 3.2.1 5. Typ opatření - 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 

6c Obec 

10100006_1 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

(PM - 48 A 125) 

Obce v OsVPR 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PM - A04 Dyje se nacházejí následující 
obce:Břeclav, Ladná, Lednice, Podivín, které na svém správním území mají plochy 
s povodňovým ohrožením případně plochy s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Územní celky v oblasti s významným povodňovým rizikem bez povodňových plánů si 
pořídí povodňové plány dle požadavků § 71 zákona č. 254/2001 Sb., které budou 
respektovat výstupy map povodňových nebezpečí a map povodňových rizik. 

Při každoroční aktualizaci povodňových plánů územních celků, podle § 71 zákona č. 
254/2001 Sb., v oblasti s významným povodňovým rizikem, musí respektovat výstupy 
map povodňových nebezpečí a map povodňových rizik. 

Územní celky v oblasti s významným povodňovým rizikem každoročně budou prověřovat 
aktuálnost povodňových plánů podle §71 odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb. 

Obce s povodňovým plánem: Břeclav, Ladná, Podivín 

Obce bez povodňového plánu: -  

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

Obce v OsVPR 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření 
 

13. Priorita opatření 
1 

14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření 
 

16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Obec, ORP, Kraj 

18. Doplňující informace 
 

19. Odkaz na další informace 
 

 



 

List opatření 

1. Název opatření Vytvoření/aktualizace povodňových plánů nemovitostí 

2. Kód opatření 
DYJ217A04_O8 

 
3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Připravenost 3.2.2 5. Typ opatření - 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 

6c Obec 

10100006_1 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

(PM - 48 a 125) 

Obce v OsVPR 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PM - A04 Dyje se nacházejí následující 
obce:Břeclav, Ladná, Lednice, Podivín, které na svém správním území mohou mít 
objekty, které se nacházejí v oblastech s povodňovým ohrožením případně 
s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Pro stavby případně pozemky s činnostmi zhoršující průběh nebo následky povodně, 
které se nacházejí v oblastech s významným povodňovým rizikem, zpracují jejich 
vlastníci povodňové plány pro svou potřebu a pro součinnost s povodňovými orgány 
obcí podle §71 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM - A04 Dyje 

Obce v OsVPR 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření  

13. Priorita opatření 2 14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření  16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Vlastníci nemovitostí 

18. Doplňující informace  

19. Odkaz na další informace  

 



 

List opatření 

1. Název opatření Opatření v korytech vodních toků a v záplavovém území, 2.3. 

Dyje, Břeclav - protipovodňová opatření I. etapa 

2. Kód opatření DYJ217015 3. Typ listu opatření K 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Ochrana, 2.3.2 5. Typ opatření S 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 

6c Obec 

10100006_1 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A04 Dyje 

(PM 48 a 125) 

Břeclav 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PM – A04 Dyje se nacházejí následující 
obce:Břeclav, které na svém správním území mají plochy s povodňovým ohrožením 
případně plochy s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Účelem akce je zajištění ochrany zastavěných částí města Břeclavi před povodněmi, 
zabránění rozlivů do prostoru přilehlé občanské zástavby přelitím stávajících hrází, které 
nejsou dostatečně kapacitní. 

Tohoto cíle bude dosaženo výstavbou a navýšením ochranných hrází a zdí s úrovní 
koruny na kótě hladiny stoleté povodně s převýšením 50 cm. Celková délka navýšených 
hrází je 6,046 km, celková délka nábřežních zdí je 0,6 km.  

 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

město Břeclav 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A04 Dyje 

Břeclav 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření 2015 zpracování DUR 

13. Priorita opatření 3 14. Stav implementace UR 

15. Náklady opatření 53 mil Kč 16. Ekonomická efektivita vysoká  

17. Nositel opatření III. etapa PPO 129 265 

18. Doplňující informace  

19. Odkaz na další informace  

 



 

List opatření 

1. Název opatření 
Výstavba suchých nádrží, 2.2.1 

Dyje, Přítlucká suchá nádrž 

 

2. Kód opatření DYJ217014 3. Typ listu opatření K 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Ochrana, 2.2.1. 5. Typ opatření S 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 

6c Obec 

10100006_1 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A04 Dyje 

(PM 48 a 125) 

Břeclav, Ladná, Lednice, Podivín 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PM – A04 Dyje se nacházejí následující 
obce: Břeclav, Ladná, Lednice, Podivín, které na svém správním území mají plochy 
s povodňovým ohrožením případně plochy s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Jedná se o objekt nového bezpečnostního přelivu v LB hrázi Dyje do Přítlucké suché 
nádrže, protipovodňové hráze v úseku Přítluky, Rakvice – PB Trkmanky, výpustný objekt 
v Přítlucké suché nádrži do Trkmanky, bezpečností přeliv nad silnicí do Podivína, 
bezpečnostní přeliv pod silnicí do Podivína v LB hrázi Trkmanky, zprůtočnění stávajících 
odstavených meandrů Dyje v suché nádrži, návrh obnovy původních meandrů Dyje 
v suché nádrži, návrh na otevření a revitalizaci přivaděče K7, návrh hrůdů v suché nádrži 
pro ochranu zvěře, pročištění a zprůtočnění malých odvodňovacích vodotečí včetně 
Trníčku, vyvolané přeložky inženýrských sítí a demolice objektů dotčených stavbou, 

stavidlový uzávěr na Trníčku u shybky, navýšení stávající PB hráze Trkmanky. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

obce Břeclav, Ladná, Lednice, Podivín 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A04 - Dyje 

Obce v OsVPR 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření DUR 11/2015, DSP 03/2017, zahájení stavby 11/2017 

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace studie 
proveditelnosti 

15. Náklady opatření 692 mil Kč 16. Ekonomická efektivita vysoká 

17. Nositel opatření Povodí Moravy, s.p., dotace OPŽP 129 264 

18. Doplňující informace  

19. Odkaz na další informace  

 

 

 


